



ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanın mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 144 (24.281)

11 avqust 2023-cü il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 30 qəpik

Prezident İlham Əliyev Rusiyanın Azərbaycanda yeni təyin olunmuş səfirinin etimadnaməsini qəbul edib



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev avqustun 10-da Rusiya Federasiyasının ölkəmizdə yeni təyin olunmuş fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Mixail Yevdokimovun etimadnaməsini qəbul edib.

Səfir etimadnaməsini Prezident İlham Əliyevə təqdim etdi.

Sonra dövlətimizin başçısı səfirlə söhbət etdi.

Söhbət zamanı Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında ikitərəfli dostluq münasibətlərinin müxtəlif istiqamətlərdə uğurla inkişaf etdiyi bildirildi, siyasi, iqtisadi-ticari, energetika, nəqliyyat, humanitar sahələrdə, regional təhlükəsizliklə bağlı məsələlərdə fəal qarşılıqlı fəaliyyətin həyata keçirildiyi qeyd olundu.

Həm ikitərəfli müstəvidə, həm də beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində səmərəli əməkdaşlığın olduğu vurğulandı, dövlət başçıları arasında təmasların əlaqələrimizin genişlənməsinə verdiyi töhfə bildirildi, ikitərəfli münasibətlərimizin bundan sonra da uğurla inkişaf edəcəyinə əminlik ifadə olundu.

Görüşdə Azərbaycan ilə Ermənistan arasında münasibətlərin normalaşdırılması və sülh müqaviləsi üzrə aparılan danışıqlar prosesinin hazırkı vəziyyəti barədə danışıldı.

Energetika və nəqliyyat sahələrində həyata keçirilən layihələrin, o cümlədən Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin regional inkişaf üçün əhəmiyyəti vurğulandı.

AZƏRTAC

Fuad Nəcəfli Çinin Çunçin şəhərinin rəsmi nümayəndə heyətini qəbul edib



Avqustun 10-da Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli Çin Xalq Respublikasının Çunçin şəhərinin Ümumçin Xalq Nümayəndələri Yığıncağının Daimi Komitəsinin sədr müavini Çuy Çyanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib.

Səlahiyyətli nümayəndə qonaqları bu il 100 illik yubileyini qeyd etdiyimiz Ümummilli Lider Heydər Əliyevin doğma yurdu Naxçıvanda salamlamaqdan məmnunluğunu ifadə edib. Vurğulayıb ki, Ulu Öndərin müəyyən-ləşdirdiyi siyasi xətt bu gün Azərbaycanda Prezident cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir.

2022-ci ilin dekabrından Naxçıvanda fəaliyyətə başlayan yeni idarəetmə institutu, Səlahiyyətli Nümayəndəliyin fəaliyyəti barədə məlumat verən Fuad Nəcəfli bildirib ki, ötən dövrdə Naxçıvandakı mövcud vəziyyət araşdırılıb və ölkə Prezidentinin Sərəncamı ilə 5 illik sosial-iqtisadi inkişaf proqramı təsdiq



edilib. Proqramda kənd təsərrüfatı, energetika, yol infrastrukturunu, xüsusi iqtisadi rejimə keçid kimi 11 prioritet istiqamət üzrə layihələr reallaşdırılacaq. Naxçıvan Muxtar Respub-

likasının, ümumilikdə, "yaşıl enerji" məkanına çevrilməsi ölkə Prezidentinin diqqətindədir. Bunun üçün Naxçıvanda 1500 meqavat gücündə "yaşıl enerji" potensialı mövcuddur.

Vurğulanıb ki, bu layihələrin reallaşdırılmasında Azərbaycanla Çin Xalq Respublikası arasındakı əlaqələr də önəm kəsb edir. Çin investitorları Azərbaycana böyük maraq göstərirlər. Eyni zamanda Naxçıvanda fəaliyyət göstərən şirkətlər Çin şirkətləri ilə geniş əməkdaşlıq edirlər.

Görüşdə 2021-ci ildə Azərbaycanın həm siyasi, həm də iqtisadi baxımdan ən strateji bölgələrindən olan Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə Çin Xalq Respublikasının ən iri sənaye bölgəsi olan Çunçin şəhəri arasında dostluq və əməkdaşlıq əlaqələrinin qurulmasına dair memorandumun imzalanması əlamətdar hadisə kimi qiymətləndirilib, əlaqələrin müxtəlif istiqamətlər üzrə genişləndirilməsi perspektivləri müzakirə edilib.

Görüşdə Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Mirsənanı Seyidov və Naxçıvan Muxtar Respublikası Sahibkarlar Konfederasiyası İdarə Heyətinin sədri Vüqar Abbasov da iştirak edib.

"Şərq qapısı"

Quruculuq işləri rayonun görkəmini gözəlləşdirir



Muxtar respublikamızın ən böyük rayonu olan Şərurun mərkəzində və kəndlərində aparılan tikinti-abadlıq işləri bölgənin görkəmini gözəlləşdirməklə yanaşı, əhəlinin yaşayış şəraitini də yaxşılaşdırır. Rayon İcra Hakimiyyətindən aldığımız məlumata görə, rayon mərkəzində Heydər Əliyev prospektində zirzəmi ilə birlikdə 6 mərtəbədə ibarət olan 40 mənzilli yaşayış binasının təməli



ötən il atılıb. Tikintisi "Arkoz" İnşaat Şirkəti tərəfindən aparılan binanın bütün mərtəbələrində qəlib beton və hörgü işləri başa çatdırılıb, binaya elektrik, su, kanalizasiya və istilik xətləri çəkilib. Binanın içərisində alçı-suvaq işləri davam etdirilir, çar-daq örtüyü vurulur, birinci mərtəbədə döşəmənin travertin üzülük daşı ilə üzlənməsinə başlanıb. Qeyd edək ki, adıçəkilən tikinti təşkilatı tərəfindən rayon mərkəzində yeni

yaşayış binasının da tikintisinə başlamaq üçün hazırlıq işləri görülür.

Rayonda əhaliyə göstərilən nəqliyyat xidmətinin səviyyəsinin yüksəldilməsi üçün yeni avtovağzal binasının tikintisi də həmin təşkilatın inşaatçıları tərəfindən həyata keçirilir. Binanın tikinti-quraşdırma işləri yekunlaşdırılıb, həyətə sahədə abadlıq, asfalt örtüyü verilməsi və elektrik transformatorunun quraşdırılma işlərinə yaxın günlərdə başlanılacaq.

Rayonun kəndlərində də quruculuq işləri diqqət mərkəzindədir. Belə ki, Ələkli və Xələc kəndlərində sakinlər öz vəsaitləri hesabına məscid-mərasim evləri inşa edirlər.

✍️ Ramiyyə ƏKBƏROVA

Qeydiyyatda alınmış vergiödəyicilərinin və yeni qeydiyyatdan keçmiş obyektlərin sayı artmaqdadır

2023-cü il avqust ayının 1-nə Naxçıvan Muxtar Respublikasında 3540 yeni vergiödəyicisi qeydiyyatda alınıb. Bunların 89,4 faizi fiziki, 10,6 faizi hüquqi şəxslər və digər təşkilatlar olub. Ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə qeydiyyatda alınmış vergiödəyicilərinin sayı 2,2, o cümlədən fiziki şəxslərin sayı 2, hüquqi şəxslərin sayı isə 34 dəfə artıb. Yanvar-iyul aylarında kommərasiya qurumlarının 60,5 faizi elektron qaydada, 39,5 faizi isə kağız daşıyıcıları vasitəsilə edilmiş müraciətlər əsasında uçota alınıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında tətbiq edilən müasir vergi inzibətçiliğinin və şəffaflaşmanın nəticəsində 2023-cü ilin yanvar-iyul aylarında əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə yeni qeydiyyatdan keçmiş obyektlərin sayı 3,4 dəfə artaraq 1619-a çatıb. Ötən ilin eyni dövrünə nisbətən aktiv nəzarət-kassa aparatı olan vergiödəyicilərinin sayı 7,8 faiz, vergi daxilolmaları isə 3,4 dəfə və ya 2,2 milyon manat artıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Vergi Xidmətinin mətbuat xidməti



Avqustun 10-da Çin Xalq Respublikasının Çunçin şəhərinin Ümumçin Xalq Nümayəndələri Yığıncağının Daimi Komitəsinin sədr müavini Çuy Çyanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti Naxçıvan Muxtar Respublikasına səfər edib. Qonaqlar əvvəlcə Ümummilli Lider Heydər Əliyevin Naxçıvan şəhərinin baş meydanında ucaldılan abidəsini ziyarət edib, önünə gül dəstələri qoyublar. Sonra Heydər Əliyev Muzeyində olan ziyarətçilər dahi şəxsiyyətin həyatını və çoxşaxəli dövlətçilik fəaliyyətini əks etdirən eksponatlarla tanış olublar.

Səfər çərçivəsində Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətində Çin Xalq Respublikasından gələn nümayəndə heyəti ilə görüş keçirilib. Görüşdə İcra Hakimiyyətinin başçısı Mirsənan Seyidov qonaqları salamlayıb, onların dəvəti məblu edərək Naxçıvana səfərdən məmnun olduğunu bildirib. Qeyd olunub ki, bu gün Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsinin iştirakı ilə keçirilən görüşdə qarşılıqlı əlaqələrin inkişafına xidmət edən bir sıra məsələlər müzakirə edilib. Əminliklə demək olar ki, bu səfər əməkdaşlıq

baxımından səmərəli, təəssürat cəhətdən yaddaqalan olacaq.

"Cahan Holding" in prezidenti, Naxçıvan Sahibkarlar Konfederasiyasının sədri Vüqar Abbasov bildirib ki, səfər zamanı keçirilən görüşdə əhəmiyyətli məsələlər müzakirə olundu. Buna görə də demək



olar ki, əməkdaşlığımız yeni mərhələyə qədəm qoyur. Vurğulanıb ki, növbəti gün də əməkdaşlıqla bağlı məsələlər müzakirə ediləcək, təkliflər olacaq, konkret fikirlər əsasında Çunçin şəhərinə səfər təşkil ediləcək.

Çin Xalq Respublikasının Çunçin şəhərinin Ümumçin Xalq Nümayəndələri Yığıncağının Daimi Komitəsinin sədr müavini Çuy Çyan yüksək qonaqpərvərliyə və səmimi qarşılıqlıya görə təşəkkür

Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətində Çuy Çyanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüş keçirilib

rünü bildirib. Qeyd edib ki, 2021-ci ildə Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə Çin Xalq Respublikasının Çunçin şəhəri arasında dostluq və əməkdaşlıq əlaqələrinin qurulmasına dair imzalanmış memorandumda qeyd olunan öhdəlikləri yerinə yetirmək üçün bu səfər təşkil edilib. Diqqətə çatdırılıb ki, görüşün məqsədi pandemiya sonrası Çin Xalq Respublikası tərəfindən irəlilədir. Naxçıvanla Çunçin şəhərinin iqlim şəraiti eynidir, hər iki regionun əhalisi istiqanlıdır. Nümayəndə heyəti burada qısa zaman keçirməsinə baxmayaraq, zəngin təəssüratlar əldə edib. "Cahan Holding" in prezidenti, Naxçıvan Sahibkarlar Konfederasiyasının sədri



şəhərinin Ümumçin Xalq Nümayəndələri Yığıncağının Daimi Komitəsinin sədr müavini Çuy Çyanı təqdim edib. Çuy Çyan isə Çunçin şəhərinin məşhur qırmızı qızıl çayını

Dövlət Bayrağını ilk dəfə məhz bu binada qaldırıb.

Nümayəndə heyəti Heydər Əliyev Sarayında da olub, tədbirlər zalına baxıb. Naxçıvan Dövlət Rəsm Qalereyası, Miniatur Kitab Muzeyində sərgilənən eksponatlarla tanışlıq qonaqlarda zəngin təəssürat yaradıb. Çin Xalq Respublikasının Çunçin şəhərinin Ümumçin Xalq Nümayəndələri Yığıncağının Daimi Komitəsinin sədr müavini Çuy Çyan muzeydə Çin ədəbiyyatına aid kitabların da yer almasından təsirləndiyini bildirib, bu addımın, təbliğatın mədəni əlaqələrimizin inkişafına böyük töhfə verdiyini diqqətə çatdırıb. Sədr müavini Azərbaycanda Minatur Kitab Muzeyinin yaradılması üçün dəstəyini göstərən Ümummilli Lider Heydər Əliyevin əziz xatirəsinə ehtiramını ifadə edib, gələcəkdə Naxçıvan Dövlət Rəsm Qalereyasında Çin rəssamlarının əsərlərinin sərgilənməsi ilə bağlı səsənən təklifi yüksək qiymətləndirib, bunun üçün lazımı köməklik göstərəcəyini vurğulayıb.

✎ Nail ƏSGƏROV

Dövlət İmtahan Mərkəzinin əməkdaşları tərəfindən keçilən təlimlər dünən yekunlaşıb



Xəbər verdikimiz kimi, Azərbaycan Respublikası Dövlət İmtahan Mərkəzinin əməkdaşları tərəfindən 9-10 avqust 2023-cü il tarixlərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında yerləşən mərkəzi və yerli icra hakimiyyəti, məhkəmə orqanları və digər dövlət qurumlarında qulluq keçən dövlət qulluqçularına təlim keçilib.

10 avqust tarixdə yerli icra hakimiyyəti və məhkəmə orqanlarının qulluqçuları üçün keçilən təlimdə Mərkəzin Vəzifələrin idarə edilməsi və ehtiyat kadrlarla iş sektorunun müdiri Rüşət Ağayev "Dövlət qulluğunda ehtiyat kadrların idarə edilməsi", Dövlət qulluğu siyasəti və dövlət strategiyası ilə iş sektorunun müdiri Elnur Abbasov "Dövlət qulluğu sahəsində təlimlər", Dövlət qulluqçularının reyestrinin aparılması və ehtiyat kadrların qeydiyyatı sektorunun müdiri Sakit Əliyev isə "Dövlət qulluqçularının Reyestrinin aparılması qaydaları" mövzularında təqdimatlar ediblər.

Təlimdə Mərkəzin əməkdaşları tərəfindən iştirakçılara inzibati vəzifələrin müsabiqə, ümumi və daxili müsahibə əsasında tutulması, namizədlərə dair tələblər, müvafiq vəzifələr üzrə qulluq funksiyalarının, vəzifənin tutulma şərtlərinin müəyyən edilməsi, müsahibə proqramlarının hazırlanması ilə bağlı tələblər, habelə "Dövlət Qulluqçularının Reyestri İnformasiya Sis-

temi", "Dövlət Qulluğu – Vəzifələrin İdarə edilməsi Sistemi" və "Dövlət Qulluğu – Ehtiyat Kadrların İdarə Edilməsi Sistemi"ndən istifadə, dövlət qulluğu vəzifələrinin tutulması məqsədilə müsahibənin təşkili və keçirilməsi qaydaları və digər məsələlər barədə məlumat verilib.

Təlimin sonunda dövlət qulluğuna dair qanunvericiliyin təbiiqi ilə bağlı müzakirələr aparılıb, iştirakçıların sualları cavablandırılıb.

Qeyd edək ki, təlimdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının 37, yerli icra hakimiyyəti və məhkəmə orqanlarının 23 nümayəndəsi olmaqla, ümumilikdə, 60 dövlət qulluqçusu iştirak edib.

Təlimdən sonra Mərkəzin Vəzifələrin idarə edilməsi və ehtiyat kadrlarla iş sektorunun müdiri Rüşət Ağayev "Şərq qapısı" qəzetinə müsahibə verib. Həmin müsahibəni oxuculara təqdim edirik: – Bildiyimiz kimi, Naxçıvan

Vüqar Abbasovun başçılığı ilə nümayəndə heyətinin Çunçin şəhərinə səfər edəcəyindən böyük məmnunluğunu bildiren Çuy Çyan vurğulayıb ki, dostluq əlaqələri daha çox ünsiyyət, kommunikasiya tələb edir, beləliklə də, inkişaf, irəliləyiş əldə olunur.

Sonra Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Mirsənan Seyidov Naxçıvanın simvolu sayılan Haçadağı əks etdirən rəsm əsərini Çin Xalq Respublikasının Çunçin

və şəhər haqqında zəngin məlumatları əks etdirən kitabçanı İcra Hakimiyyəti başçısına hədiyyə edib.

Qonaqlar Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin muzeyində Ulu Öndərin Azərbaycana birinci və ikinci rəhbərliyi, Naxçıvanda Ali Məclisin sədri işlədiyi dövrlərdə çəkilən fotolar, dahi şəxsiyyətin fərman, sərəncam və qərarları ilə tanış olublar. Vurğulanıb ki, Ümummilli Lider Heydər Əliyev Azərbaycan Respublikasının üçrəngli

Muxtar Respublikasında dövlət qulluğuna qəbul qaydalarının Dövlət İmtahan Mərkəzi tərəfindən həyata keçirilməsi prosesinə başlanılıb. Reallaşan təlimlərin əsas məqsədi görülməli işlərin Naxçıvan Muxtar Respublikasında səmərəli həyata keçirilməsinin təşkili və bu sahədə mütəxəssisləri, dövlət qulluqçularını məlumatlandırmaqdan ibarətdir. Dövlət İmtahan Mərkəzi dövlət orqanlarının reyestrini Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyası ilə birgə aparır. Artıq Naxçıvan Muxtar Respublikasının dövlət orqanları da həmin reyestrə inteqrasiya olunacaq. Bununla yanaşı, bütün məlumatlar, qərarlar, dövlət rüsumları barədə qeydlər vahid bir mərkəzdə aparılacaq.

Qeyd edək ki, müəyyən olunmuş yeni qaydalara əsasən həm test imtahanlarının, həm də müsahibə mərhələsinin Naxçıvanda keçirilməsi nəzərdə tutulur. Test imtahanlarının qrafiki Dövlət İmtahan Mərkəzi (DİM) tərəfindən müəyyən olunur. Müsahibə onlayn, test imtahanı isə iştirakçıların sayından asılı olaraq kağız və elektron qaydada həyata keçiriləcək. Bütün bu işlər Dövlət İmtahan Mərkəzinin Naxçıvan Regional Bölməsində təşkil olunacaq.

Ümumiyyətlə, dövlət qulluğu vəzifələrinin tutulması üsulu konkret olaraq müsahibə əsasında həyata keçirilir. Bəzi qurumlarda vəzifələr müsahibə ilə tutulandaq müddətli əmək müqaviləsi ilə təyin olunur. Ancaq istənilən halda təyinat müsahibə mərhələsi ilə olmalıdır. Vəzifə yaranırsa, 1 ay

müddətində onun ya müsahibə, ya da daxili müsahibə ilə tutulması üçün qərar qəbul edilməlidir. Qərar qəbul edildikdən sonra müsahibə elanları verilir. Qeydiyyat müddəti, təxminən, 30 gün müəyyən olunur. Prosesin yekunlaşması isə 2-3 ay çəkə bilər.

Qeyd etmək yerinə düşər ki, əvvəllər Naxçıvanda təşkil olunan imtahanlarda iştirak edənlərə sertifikatlar vəzifə qeyd olunaraq təqdim edilirdi. Bildiyiniz kimi, sertifikat müvafiq qaydalara əsasən – altqruplara daxil olan inzibati vəzifələrə uyğun olaraq təqdim olunmalıdır. Yəni sertifikatda vəzifə qeyd edilmir. Vəzifənin daxil olduğu vəzifə qrupları var. Məsələn, B1 növü üzrə 7-ci təsnifat vəzifələri var ki, şəxsin nəticələrinə uyğun olaraq sertifikatda növ qeyd edilir.

Baxmayaraq ki, əvvəllər Naxçıvanda fərqli formada sertifikatlar verilsə də, imtihan keçənlərin nəticələrinin nəzərə alınması ilə bağlı məsələlər müzakirə olunur. Bildiyiniz kimi, test imtahanından müvəffəqiyyətlə keçən şəxsə inzibati vəzifələrin təsnifat toplusuna uyğun şəkildə test imtahanından keçdiyini təsdiq edən sertifikat verilir. Sertifikatın qüvvədə olma müddəti 5 ildir. Əvvəllər Naxçıvanda təbiiqi edilən qaydada imtahandan müvəffəqiyyətlə keçən şəxslərin sertifikatları qanun çərçivəsində nəzərə alınacaq. Çünki həmin şəxslər də, nəticədə, imtahandan müvəffəqiyyətlə keçiblər, onların da hüquqları müəyyən bir qaydada təmin olunmalıdır.

✎ Gülcəmal TAHİROVA

Müalicəxanada hərtərəfli şərait yaradılacaq



"Darıdağ Arsenli Su Müalicəxanası" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 2 avqust 2023-cü il tarixdən etibarən Naxçıvan Muxtar Respublikası Həmkarlar İttifaqları Şurasının balansındadır.

Qeyd edək ki, həmin müalicəxana Culfa şəhərindən 8-9 kilometr şimal-şərqdə, Darıdağın sıldırım yamacları arasında, dəniz səviyyəsindən 800-900 metr hündürlükdə yerləşir. "Darıdağ" suyu karbon qazlı, mərəgümlü, yüksək mineralaşdırılmış xlorlu-hidrokarbonatlı-natriumludur: Kudova (Polşa), Dürkgeym (Almaniya), Sineqorsk (Saxalin) sularının analoqudur. Lakin suyun tərkibindəki mineral duzların mütənəsbibliyinə görə "Darıdağ" suyu onlardan üstündür. "Darıdağ" suyundan hələ qədim zamanlardan kустar şəkildə sümük-oynaq, əzələ sistemi xəstəliklərinin, o cümlədən "duzlaşma" adlanan patoloji və onun müxtəlif fəsadlarının müalicəsində geniş istifadə edilib. Hazırda burada arsenli su vannası vasitəsilə revmatik, dəri, əzələ və sinir sistemləri xəstəliklərinin ambulator müalicəsi aparılır. Bu mineral sudan istər soyuq, istərsə də isti şəkildə qəbul etmək orqanizm üçün zərərli deyil.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Həmkarlar İttifaqları Şurasının sədri Qəzənfər Abdullayev dünən müalicəxanadakı vəziyyətlə tanış olub. Uzun müddət baxımsız vəziyyətdə qalan müalicəxanada vətəndaşların müayinəsi, müalicəsi və istirahəti üçün hərtərəfli şəraitin yaradılması ilə bağlı müəyyən tapşırıqlar verib.

✎ Ceyhun MƏMMƏDOV

Ölkəmizdə tarixi, əlamətdar və bayram günləri çoxdur və onların hər biri özünəməxsus əhəmiyyətə malikdir. Belə günlərin dövlət səviyyəsində qeyd olunması həm tariximizə, milli-mənəvi kimliyimizə böyük diqqət və ehtiramın ifadəsi, həm də bugünkü nəsilə həmin günlərə məhəbbət hissi aşılamadır.

Bu günlərdə təqvimimizə yeni günlər əlavə edildi. Daha dəqiq desək, ölkə başçısı cənab İlham Əliyevin "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş əraziləri üzrə şəhər günlərinin təsis edilməsi haqqında" 2023-cü il 31 iyul tarixli Sərəncamı 44 günlük müharibədən sonra çox sürətlə tikinti-quruculuq, təmir-bərpa işləri aparılan, yeni infrastruktur layihələri həyata keçirilən Qarabağımızın bu gününə böyük sevinc qatdı; bu həm də anti-Azərbaycan qüvvələrinə bir mesaj, Qarabağın, doğrudan da, tarixi Azərbaycan olmasının ifadəsi, 30 il yaşanmış acı həqiqətləri unutmamağa bir çağırışıdır.

Sərəncamda oxuyuruq: **"30 illik işğal dövründə Ermənistan tərəfindən şəhərlərimiz, kəndlərimiz, qəsəbələrimiz viran edilmiş, mədəni irsimizə böyük zərər vurulmuş, tarixi-mədəni və dini abidələrimiz, məscidlərimiz dağıdılaraq vandallığa məruz qalmışdır. İşğaldan azad edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur hazırdə yenidən qurulur, ərazilər minalardan təmizlənir, sürətlə genişmiqyaslı bərpa və yenidənqurma işləri aparılır.**

Məcburi köçkünlərin öz doğma yurdlarına dönüşü üçün Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 16 noyabr tarixli 3587 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı"nın icrasına başlanılmışdır. Artıq Zəngilan rayonunun Ağal

kəndinə, Tərtər rayonunun Talış kəndinə və Laçın şəhərinə məcburi köçkünlərin qayıdışı təmin olunmuşdur və bu istiqamətdə işlər davam etdirilir".

Bir qədər geriye qayıdaraq İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə ölkə başçısının xarici ölkələrin kütləvi

informasiya vasitələrinin nümayəndələrinə verdiyi müsahibələrini bəzi məqamlarına diqqət yetirək. Prezidentin yüksək tribunallardan Qarabağ probleminin həlli ilə bağlı göstərdiyi arqumentlərin leytmotivi bir idi: Biz işğalda olan torpaqlarımızın sülh yolu ilə alınmasını istəyirik. 30 ildir ki, bu istək az qala hər gün səsləndirilir. Ölkənin sadə vətəndaşından tutmuş ən yüksək vəzifəlisinə qədər hər bi azərbaycanlı bu yolu ən düzgün yol sayır. Çünki müharibə ölüm deməkdir, evlərin atasız, qardaşsız, anaların, bacıların gözyaşlı qalması deməkdir. 1988-ci ildən üzübəri nə qədər evlərə qara tabutlar gətirilib? İkinci bir tərəfdən Azərbaycanın heç kimin torpağında gözü yoxdur. Lakin öz dedə-baba torpaqlarını da kiməsə bəxş verməmək üçün ərazi bütövlüyünü qorumaq qətiyyətidən, iradəsindən də məhrum deyil.

Bu fikri ölkə başçısı iyul ayının 22-də Şuşada "Euronews" televiziyaşına verdiyi müsahibədə də qalib dövlətin Prezidenti kimi səsləndirdi: **"...mən Ermənistanı ermənilərə mesaj belədir ki, biz onların dövləti ilə sülh istəyirik, bizim Ermənistan qarşı ərazi iddialarımız yoxdur, baxmayaraq ki, müharibədən əvvəl yüz minlərlə azərbaycanlı Ermənistanı yaşayıb və bütövlüklə etnik təmizləməyə məruz qalıb, onların mədəni və dini irsi tamamilə məhv edilib. Bununla belə bizim heç bir ərazi iddiamız yoxdur... İndi biz sülh istədiyimizi deyəndə, bu ona görə deyil ki, biz**

zəif və sülh axtarıyıq. Xeyr, onlar bilir ki, biz xeyli güclüyük. Bu ona görədir ki, biz tarixin bu qara səhifəsinin bağlanmasını istəyirik. Biz nə bu gün, nə də gələcəkdə başqa bir müharibə istəmirik".

Burada cənab İlham Əliyevin artıq aforizmə çevrilmiş bir qənaətinə xatırlamaq mümkün deyil: **"Biz nəyi nə vaxt edəcəyimizi yaxşı bilirik".**

Nəyi nə vaxt etmək. Ölkə başçısının adıçəkilən növbəti Sərəncamı nəyin nə vaxt edilməsinin postmüharibə dövründə yeni bir mərhələnin başlanğıcı hesab etmək olar.

Yenə də bir qədər geriye ekskurs edək. 1988-ci ildə başlanan məlum hadisələrdən Aprel döyüşlərinə, Günütləməliyyətinə qədər ermənilərin torpaqlarımızı zəbt etdikləri günlər tariximizin qara səhifələri kimi yaddaşımıza yazılıb. Bu günlər adi günlər deyil. Qəvi düşmən müstəqilliyimizin ilk günlərində ölkədə yaranmış kaos və anarxiyadan, başıboş rəhbərlərin şəxsi ambisiyalarından və havadarlarının köməyindən istifadə edərək bir vaxtlar Azərbaycan torpaqları hesabına Ermənistan dövləti yaratdıqları kimi ötən əsrin sonu, yaşadığımız əsrin əvvəllərində ikinci Ermənistan və ya "böyük Ermənistan" yaratmaq arzularını reallaşdırmaq istəyi ilə alış-banır. Hayların fikrincə, artıq buna yaxınlaşırdılar.

Təbii ki, havadarlarının hərtərəfli dəstəyi hesabına. Ancaq burada bir atalar məsələmiz yada düşür: "İt yatar qaya kölgəsində, elə bilər ki, öz kölgəsidir..."

Və səsimizin çatmadığı, ayaq basa bilmədiyimiz torpaqlarımızı düşmən tapdığından azad etdikdən

almadı. Ölümün gözüne dik baxan övladlarımızın hesabına alındı. Bu gün onları dərin ehtiramla yad edirik. Çünki onlar bu xalqın Vətəni öz canlarından artıq sevən övladlardır. Yüksək amallar uğrunda "uf" demədən özlərini ölümün ağışına atmağı, səhidlik zirvəsinə yüksəlməyi bacarırlar. Ermənilər bunları bilmirdiləmi? Təbii ki, bilirdilər; ancaq nəyin nə vaxt ediləcəyinə inanmırdılar. Başları qarışmışdı qondarma "Dağlıq Qarabağ Respublikası"na "prezident" seçməyə, iqamətgahı Şuşaya köçürməyə. Paşinyan isə Şuşada, Cıdır düzündə sərxoş vəziyyətdə rəqs edirdi. **"Bas nooldu, Paşinyan?"**

49 ölkədən 150 xarici qonağın, o cümlədən dünyanın 34 ölkəsinin dövlət informasiya agentliyinin, 12 beynəlxalq təşkilat və media qurumunun, 60 yerli media rəhbəri və nümayəndəsinin iştirakı ilə iyulun 21-də açılış mərasimi olan, "Heydər Əliyev İli" çərçivəsində və Azərbaycan milli mətbuatının 148-ci ildönümü ilə bağlı "4-cü Səneye İnciləbi dövründə Yeni Media" mövzusunda keçirilən Şuşa Qlobal Media Forumunda da bu barədə ətraflı danışıldı. Forum nümayəndələri Qarabağın bugünkü mənzərəsi, ölkə Prezidentinin bütün dünyanın gündəminə çevrilən məsələlərə, beynəlxalq hüquq normalarına obyektiv münasibətlə bir daha yaxından tanış oldular...

Bu gün Qarabağda normal həyat qurulmaqdadır. Hər bir azərbaycanlı gözlədiyi günü yaşayır, ancaq 30 ilin ağrıları unutmur. Çünki xalqımızın başına gətirilənlər unutqanlıqımızın ucbatından olub. Hamımız ilk olaraq avqust ayının 26-nı gözləyirik. Yəni daha bir nəyi nə vaxt edəcəyimiz zaman gəldi: Yaşanmış acı tariximizi xatırlamaqla həmin gün təqvimimizə yeni yazılmış Laçın şəhəri gününü təntənə ilə qeyd edəcəyik!!!

✎ Muxtar MƏMMƏDOV
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar jurnalisti

Yetkinlik Yaşına Çatmayanların İşləri və Hüquqlarının Müdafiəsi üzrə Komissiyanın iclası keçirilib



Həmçinin ötən dövr ərzində 17 mədəni-kütləvi, eyni zamanda uşaq və yeniyetmələrin istedadlarının üzə çıxarılması, intellektual səviyyəsinin yüksəldilməsi istiqamətində, ümumilikdə, 306 tədbir keçirilib, sağlamlıq imkanları məhdud 16 uşağa evlərində səyyari kitabxana xidməti göstərilib. 21 sağlamlıq imkanları məhdud uşağın evində monitorinq keçirilib və 4 uşaq məktəbəqədər təhsil müəssisəsinə cəlb edilib.

Vurgulanıb ki, hesabat dövrü ərzində uşaq və yeniyetmələrin sağlamlığının qorunması məqsədilə muxtar respublikanın şəhər və rayonlarında 15 min 522 uşaq müayinə olunub, 9072 uşağa isə profilaktik peyvənd vurulub. 2023-cü ilin I yarım ilində uşaq hüquqlarının həyata keçirilməsi ilə əlaqədar Qəyyumluq və Himayə komissiyalarına, ümumilikdə, 121 müraciət daxil olub. Valideyn himayəsindən məhrum 9 uşaq haqqında məlumatlar komitədə yadlımış bazaya əlavə edilib. Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar keçirilən tədbirlərdə 103 uşaq komitə tərəfindən fəxri fərman və hədiyyələrə təltif olunub.

Ramilə Seyidova qeyd edib ki, komissiyalar bundan sonra da üzərinə qoyulan vəzifələrin icrasını layiqincə həyata keçirməli, müvafiq sahə ilə bağlı ortaya çıxan nöqsan və çatışmazlıqların qısa zaman ərzində aradan qaldırılması istiqamətində fəaliyyətini gücləndirməli, öz işini günün tələbləri səviyyəsində qurmağa çalışmalıdır.

Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyinin, Ordubad Rayon İcra Hakimiyyəti yanında Yetkinlik yaşına Çatmayanların İşləri və Hüquqlarının Müdafiəsi üzrə Komissiyasının, Culfa Rayon İcra Hakimiyyəti yanında Qəyyumluq və Himayə Komissiyasının, Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabineti yanında Yetkinlik Yaşına Çatmayanların İşləri və Hüquqlarının Müdafiəsi üzrə Komissiyanın təhlil-hesabatları dinlənilib.

Sonda komissiyanın qərarı qəbul olunub.

✎ Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ

Yeni nəşrlər

"Kəngərli rayonunun tarixi" kitabı dəyərli monoqrafik əsərdir

Məlum olduğu kimi, Kəngərli rayonunun ərazisində insanlar qədim dövrlərdən məskunlaşmışdır. XX əsrin 30-cu illərindən başlayaraq Kəngərli rayonunun Şahtaxtı kəndi ərazisində arxeoloji tədqiqatlar aparılmış, lakin bu bölgənin tarixi geniş şəkildə öyrənilməmişdir. XX əsrin sonlarında Azərbaycan Respublikasının müstəqillik əldə etməsi ölkəmizin hərtərəfli inkişafı üçün əlverişli şərait yaratmışdır. 2004-cü il tarixdə "Naxçıvan Muxtar Respublikasında Kəngərli rayonunun yaradılması haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununun qəbul edilməsi bu bölgənin həyatında mühüm hadisə olmuşdur. Həmin vaxtdan başlayaraq muxtar respublikanın digər rayonlarında olduğu kimi, Kəngərli rayonunun da tarix və mədəniyyət abidələri geniş şəkildə öyrənilməyə başlanmışdır. Aparılan araşdırmalar Kəngərli rayonunda yeni abidələrin aşkar olunması ilə nəticələnmişdir. Bu abidələr Kəngərli rayonunun tarixini Daş dövründən başlayaraq izləməyə imkan vermişdir. Kəngərli rayonunda yerləşən Damlama, Qalacıq, Babatəpə, Yurdçu qurğuları, Şahtaxtı yaşayış yeri və nekropol bölgənin qədim tarixinin öyrənilməsi üçün olduqca əhəmiyyətlidir.

Kəngərli rayonunun tarixini özündə əks etdirən qədim abidələr, sənədi materiallar "Naxçıvan abidələri ensiklopediyası", "Qıvrıq yaylasının arxeoloji abidələri", "Naxçıvan tarixi" kimi ümumiləşdirici əsərlərdə əks olunsada, rayonun tarixi tam şəkildə öyrənilməmiş, onun inkişafının ardıcıl mərhələləri müəyyənləşdirilməmişdir. Bu baxımdan Kəngərli rayonunun tarixinin öyrənilməsinə ehtiyac duyulmuşdur. Buna görə AMEA Naxçıvan Bölməsinin Rəyasət Heyəti Naxçıvanın rayonlarının tarixinin yazılmasını ən mühüm vəzifələrdən biri kimi qarşıya qoymuşdur. "Əcəmi" Nəşriyyat-Poliqrafiya Birliyində nəfis tərtibatla nəşr olunan "Kəngərli rayonunun tarixi" kitabı məhz bu təşəbbüsün və gərgin elmi axtarışların nəticəsində ərsəyə gəlmişdir.

Kəngərli rayonundakı Şahtaxtı yaşayış yerinin tədqiqi şəhər mədəniyyətinin öyrənilməsi üçün olduqca əhəmiyyətlidir. Bu yaşayış yerindən Alt Paleolit dövrünə aid əmək alətləri tapılmışdır. Tədqiqatlar bu rayonda qədim dövlətçilik ənənələrinin

eramızdan əvvəl III minilliyə dayandığını göstərir. Qədim Şahtaxtı şəhəri Naxçıvanın inkişaf etmiş mədəniyyət mərkəzlərindən biri olmuş, eramızdan əvvəl III-II minilliklərdə yadelli işğalçılara qarşı mübarizədə mühüm rol oynamışdır. Eramızdan əvvəl II-I minilliklərdə bu ərazidə məskunlaşan qədim tayfalar Etiunilərdə sıx ittifaq yara-daraq Assur və Urartu işğalçılarına qarşı mübarizə aparmış, ölkəmizin müstəqilliyini qorumuşlar.

Son illər aparılan araşdırmalar nəticəsində Kəngərli rayonunun arxeologiyası, etnoqrafiyası, qədim və orta əsr tarixi ilə bağlı xeyli yeni materiallar əldə edilmişdir ki, bunların da monoqrafik şəkildə ümumiləşdirilməsinə ehtiyac yaranmışdır. Yeni nəşrin hazırlanması prosesində tarixi qaynaqların araşdırılması Kəngərli rayonunun hun, xəzər, sabir, bolqar, peçeneq, oğuz, suvar, xurs və onlarla digər türkdilli tayfaların məskunlaşdığı əsas bölgələrdən biri olduğunu təsdiq etdi. Kəngərli rayonunun ərazisi orta əsrlərdə də Naxçıvanşahlıq, Böyük Səlcuq imperiyası, Elxanilər, Qaraqoyunlular, Ağqoyunlular, Səfəvilər və Naxçıvan xanlığı kimi feodal dövlətlərin tərkibinə daxil olmuşdur. Azərbaycanın çar Rusiyası tərəfindən işğalından sonra Kəngərli torpaqları Naxçıvan qəzasının tərkibinə daxil olmuş, mülkədarların və rus imperializminin zülmünə qarşı mübarizə aparmışlar. Kəngərli torpağının qəhrəman igidləri XX əsrin əvvəllərində və sonlarında da düşmən hücumlarına əzmkarlıqla sinə gərmiş, torpaqlarımızı qorumuşlar. Kəngərli rayonunun yetirmələri Məhəmməd ağa Şahtaxtinski, Behbud bəy Şahtaxtinski, akademik Zərifə Əliyeva, Tamerlan Əliyev kimi ziyalılar yalnız Naxçıvanın deyil, bütövlükdə, Azərbaycanın ictimai-siyasi həyatında mühüm rol oynamışlar. Bütün bunlar haqqında elmi araşdırmalar və yeni faktlar haqqında bəhs etdiyimiz "Kəngərli rayonunun tarixi" adlı monoqrafik əsərdə öz dolğun əksini tapmışdır.

Ümid edirik ki, yeni nəşr ziyalılarımız üçün faydalı olacaq diyarşünaslıq tarixinə öz töhfəsini verməklə tarixsevərlərimizin maraqlı stolüstü kitabına çevriləcək.

✎ Vəli BAXŞƏLİYEV
AMEA-nın müxbir üzvü

